

א. קורות חיים



לדמותו של ר' הלל מרדכי ז"ל

הלל מרדכי ז"ל נולד כבן רביעי להוריו דב ואסתר שחור בתל-אביב ביום י"ח סיוון תשכ"ב. בהיותו כבן 5 עקרה המשפחה מתל-אביב ועלתה לירושלים בה נולד להלל ז"ל אח נוסף. הלל למד בביה"ס היסודי "חורב". כבר בילדותו הפעיל הלל ז"ל את כישוריו בתחומים שמעבר ללימודים הפורמלים בבית הספר. הלל ז"ל אהב מאד מוסיקה והיה חבר במקהלת בית הכנסת ישורון בירושלים בניצוחו של מר מאיר ברום. גם בתחום הצילום. אהב מאד הלל ז"ל להתעסק ותכונה זו ירש מאביו אשר לימדו והדריכו באמנות הצילום, בגיל צעיר הצטרף הלל ז"ל לתנועת הנוער "עזרא" והשתתף בכל הפעילויות בתנועה. בהמשך לימודיו בישיבה התיכונית "חורב" נתחבב הלל ז"ל על מוריו ויצר קשרים אישיים עם המורים גם מחוץ למסגרת הלימודים.

בסיום כיתה יוד, נסע הלל ז"ל עם חבר לטיול לאירופה. בהיותו אצל קרובי משפחה באנגליה קיבל הלל ז"ל קריאה דחופה לשוב מיד ארצה, עקב מחלה קשה שפקדה את אביו. הלל ז"ל שב מיד ארצה והגיע לבית הוריו דקות מספר לאחר פטירת אביו ז"ל. אבידה קשה זו של פטירת אביו בהיותו בן 16 שנה השפיעה מאד על חייו ומאז ראה צורך להמשיך במסורת המפוארת שראה בבית הוריו ביתר שאת. הדבר התבטא גם בהקפדה מדוקדקת על מנהגי אשכנז כפי שלמד מאביו ז"ל וגם בהתמסרות נוספת לצילום, בעיקר משפחתי, ולחזנות אשר אביו ז"ל כה אהב.

לאחר סיום לימודיו בישיבה התיכונית "חורב" המשיך הלל ז"ל ללמוד בישיבת ההסדר "כרם ביבנה". את שירותו הצבאי עשה הלל ז"ל בחיל השריון ואף השתתף במבצע "שלום הגליל" בקרבות בציר החוף באיזור דמור ובאיזור העיר בירות.

בגיל 22 בהיותו בשנה החמישית של לימודיו בישיבה נשא הלל ז"ל את אריאלה לבית אתרוג לאשה. בתקופת לימודיו בישיבה החליט הלל ז"ל ללמוד במכון למורים וקיבל תעודת הוראה. בגיל 23 נתבקש הלל ז"ל ע"י חבר בוגר ישיבת "כרם ביבנה" לשמש כמורה ללימודי קודש במכינה התורנית חטיבת הביניים לבנים בישוב אלקנה שבשומרון והלל ז"ל ניאות לכך מיד. הלל ז"ל ואריאלה עברו לישוב אלקנה והתגוררו באשקובית קטנה בה נולדו לזוג 3 ילדים: חוה שתחי', מנחם שיח', ורות שתחי'. בשנת תשמ"ט לאחר שנתיים

של הוראה בחטיבת הביניים נתבקש הלל ז"ל לנהל את "אולפנת השומרון" (תיכון לבנות) שבישוב אלקנה. בתחילה סירב בתוקף בעיקר משום גילו הצעיר וחוסר נסיונו בהוראה. אך נציגי הציבור לא ויתרו והפצירו בו שיאות לקבל עליו את התפקיד בעיקר משום שהתרשמו מאישיותו המיוחדת. לבסוף ניאות, וכך בהיותו בגיל 25 שנים בלבד ניהל הלל ז"ל בית ספר תיכון. בד בבד עם עבודתו המשיך הלל ז"ל ללמוד לקבלת תואר אקדמאי בחינוך ואחת לשבוע היה נוסע לשמוע שיעורים בתחילה ברחובות ולאחר מכן באלון-שבות.

ביום המר והנמהר כ"ה אייר תש"ג ליוה הלל קבוצת תלמידות שיצאה לשבוע עבודה בקיבוץ כפר עציון. בדרכו חזרה לביתו שבאלקנה נקטף מאיתנו בעיצומה של דרך בתאונת דרכים מורה הדרך החינוכית בהיותו בן כ"ח שנים בלבד.

נסתרות דרכי האל.

ת.נ.צ.ב.ה

* * *

הלל ז"ל החל לבנות את ביתו בישוב אלקנה אך לא זכה לסיים את בנין הבית. אלמנתו אריאלה שתח"י המשיכה בכך בכוחות עצמה וסיימה את מלאכת הבנין ביום השנה הראשון לפטירתו.

נכתב ע"י אחיו: חנני'ה